
PREFECTURE

REGION ILE DE

FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°IDF-005-2022-12

PUBLIÉ LE  1 DÉCEMBRE 2022



Sommaire

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  / Direction des

affaires juridiques

IDF-2022-12-01-00004 - ARRETE portant délégation de signature à Madame

Sophie MAHIEUX, directrice régionale des finances publiques

d'Ile-de-France et de Paris, pour la transmission des états de notification

des taux d'imposition des taxes directes locales (2 pages) Page 3

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris-Secrétariat

général aux politiques publiques / Direction des affaires juridiques

IDF-2022-12-01-00005 - ARRETE portant délégation de signature à Madame

Sophie MAHIEUX, directrice régionale des finances publiques

d�Île-de-France et de Paris en matière de régime d'ouverture au public des

services déconcentrés de la direction régionale des finances publiques

d�Ile-de-France et de
Paris (2 pages) Page 6

2



Préfecture de la Région d'Ile de France,

Préfecture de Paris 

IDF-2022-12-01-00004

ARRETE portant délégation de signature à

Madame Sophie MAHIEUX, directrice régionale

des finances publiques d'Ile-de-France et de

Paris, pour la transmission des états de

notification des taux d'imposition des taxes

directes locales

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - IDF-2022-12-01-00004 - ARRETE portant délégation de signature à

Madame Sophie MAHIEUX, directrice régionale des finances publiques d'Ile-de-France et de Paris, pour la transmission des états de

notification des taux d'imposition des taxes directes locales

3



 

  
              

Secrétariat général aux politiques publiques 
Direction des affaires juridiques 

 

Préfecture de la région d’Île-de-France, préfecture de Paris 
5, rue Leblanc 75 911 Paris Cedex 15 |  Standard : 01 82 52 40 00 
Site internet : https://www.prefectures-regions.gouv.fr/ile-de-france 

 
 

ARRETE 
 

portant délégation de signature à Madame Sophie MAHIEUX,  
directrice régionale des finances publiques d'Ile-de-France et de Paris, 

pour la transmission des états de $ notification des taux d'imposition des taxes directes locales & 
 

 
Le Préfet de la région d’Île-de-France, 

Préfet de Paris 
Officier de la Légion d’honneur 

Officier de l’ordre national du Mérite 

 

Vu les articles D 1612-1 à D 1612-7 du code général des collectivités territoriales ; 

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à 
l'action des services de l'Etat dans les régions et des départements, ; 

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 modifié relatif aux services déconcentrés de la direction générale 
des finances publiques ; 

Vu le décret n° 2008-310 du 3 avril 2008 modifié relatif à la direction générale des finances publiques ; 

Vu le décret n° 2009-208 du 20 février 2009 relatif au statut particulier des administrateurs des finances 
publiques ; 

Vu l'arrêté du 9 juin 2010 modifié portant création des directions régionales et départementales des 
finances publiques ; 

Vu le décret du 22 juillet 2020 portant nomination de Monsieur Marc GUILLAUME en qualité de préfet de 
la région d'Ile-de-France, préfet de Paris ; 

Vu le décret du 18 novembre 2022 portant nomination de Mme Sophie MAHIEUX, administratrice générale 
des finances publiques de classe exceptionnelle en qualité de directrice régionale des Finances publiques 
d’Île-de-France et de Paris à compter du 1er décembre 2022 ; 

Sur proposition du préfet, secrétaire général aux politiques publiques de la préfecture de la région d'Ile-de-
France, préfecture de Paris et du préfet, directeur de cabinet du préfet de la région d'Ile-de-France, préfet 
de Paris, 

 
 

ARRETE 

Article 1 : Délégation est donnée à Mme Sophie MAHIEUX, administratrice générale des finances 
publiques de classe exceptionnelle, directrice régionale des finances publiques d'Ile-de-France et de 
Paris, à l'effet de communiquer chaque année aux collectivités territoriales et établissements publics 
de coopération intercommunale à fiscalité propre du département les différents états indiquant 
notamment, conformément aux articles D 1612-1 à D 1612-7 du code général des collectivités 
territoriales, le montant prévisionnel des bases nettes imposables, les taux nets d'imposition adoptés 
l'année précédente et les autres informations nécessaires au vote du produit fiscal. 

 

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - IDF-2022-12-01-00004 - ARRETE portant délégation de signature à

Madame Sophie MAHIEUX, directrice régionale des finances publiques d'Ile-de-France et de Paris, pour la transmission des états de

notification des taux d'imposition des taxes directes locales

4



Article 2 : En cas d'absence ou d'empêchement de Mme Sophie MAHIEUX, cette délégation sera 
exercée par M. Bernard GEOFFROY, administrateur général des Finances publiques, directeur du pôle 
gestion publique, secteur public local. 

 

Article 3 : En application des dispositions de l’article 69-5 du décret du 29 avril 2004 susvisé, Mme Sophie 
MAHIEUX, directrice régionale des finances publiques d’Île-de-France et de Paris est autorisée à donner 
délégation de signature, pour les cas d'absence ou d'empêchement, à des agents placés sous son autorité, 
dans les limites de leurs attributions et sous réserve des dispositions de l'article 1er du présent arrêté. 

Cette décision fait l’objet d’une publication au recueil des actes administratifs de la préfecture de la région 
d’Île-de-France, préfecture de Paris. Une copie de cette décision de subdélégation sera adressée au préfet 
de la région d'Ile-de-France, préfet de Paris (Direction des affaires juridiques). 

 
Article 4 : L’arrêté n°75-2020-08-17-013 du 17 août 2020  portant délégation de signature à Monsieur Pierre-
Louis MARIEL, directeur régional des finances publiques d'Ile-de-France de la direction régionale des 
finances publiques d’Ile-de-France et de Paris Pour la transmission des états de$ notification des taux 
d'imposition des taxes directes locales &, est abrogé. 
 
Article 5 : Le préfet, secrétaire général aux politiques publiques de la préfecture de la région d'Ile-de-
France, préfecture de Paris, le préfet, directeur de cabinet du préfet de la région d'Ile-de-France, préfet 
de Paris, et la directrice régionale des finances publiques d'Ile-de-France et de Paris sont chargés, 
chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié au recueil des actes 
administratifs (échelons de la région et de Paris) de la préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture 
de Paris, accessible sur le site internet de la préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris à 
l'adresse suivante : www.prefectures-regions.gouv.fr/ile-de-france/ 
 

Fait à Paris, le 1er décembre 2022 

Le préfet de la région d’Ile-de-France, 
Préfet de Paris, 

 
Signé 

 
 

Marc GUILLAUME 

 
 

Préfecture de la Région d'Ile de France, Préfecture de Paris  - IDF-2022-12-01-00004 - ARRETE portant délégation de signature à

Madame Sophie MAHIEUX, directrice régionale des finances publiques d'Ile-de-France et de Paris, pour la transmission des états de

notification des taux d'imposition des taxes directes locales

5



Préfecture de la région d'Ile-de-France,

préfecture de Paris-Secrétariat général aux

politiques publiques

IDF-2022-12-01-00005

ARRETE portant délégation de signature à

Madame Sophie MAHIEUX, directrice régionale

des finances publiques d�Île-de-France et de

Paris en matière de régime d'ouverture au public

des services déconcentrés de la direction

régionale des finances publiques d�Ile-de-France

et de

Paris

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris-Secrétariat général aux politiques publiques - IDF-2022-12-01-00005 -

ARRETE portant délégation de signature à Madame Sophie MAHIEUX, directrice régionale des finances publiques d�Île-de-France et

de Paris en matière de régime d'ouverture au public des services déconcentrés de la direction régionale des finances publiques

d�Ile-de-France et de

Paris

6



 

  
       

Secrétariat général aux politiques publiques 
Direction des affaires juridiques 

 

Préfecture de la région d’Île-de-France, préfecture de Paris 
5, rue Leblanc 75 911 Paris Cedex 15 | � Standard : 01 82 52 40 00 
Site internet : https://www.prefectures-regions.gouv.fr/ile-de-france 

 
 

ARRETE 

 

portant délégation de signature à Madame Sophie MAHIEUX,  

directrice régionale des finances publiques d’Île-de-France et de Paris en matière de régime d'ouverture au 
public des services déconcentrés de la direction régionale des finances publiques d’Ile-de-France et de 

Paris 
 
 

Le Préfet de la région d’Île-de-France, 
Préfet de Paris 

Officier de la Légion d’honneur 
Officier de l’ordre national du Mérite 

 
 
Vu le décret n° 71-69 du 26 janvier 1971 relatif au régime d'ouverture au public des services extérieurs de 
l'Etat ; 

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif au pouvoir des préfets, à l’organisation et à 
l’action des services de l’Etat dans les régions et les départements, notamment ses articles 26 et 43 ; 

Vu le décret n° 2008-310 du 3 avril 2008 relatif à la direction générale des finances publiques ; 

Vu le décret n°2009-208 du 20 février 2009 modifié relatif au statut particulier des administrateurs des 
finances publiques ; 

Vu le décret n°2009-707 du 16 juin 2009 modifié relatif aux services déconcentrés de la direction générale 
des finances publiques ; 

Vu le décret du 22 juillet 2020 portant nomination de Monsieur Marc GUILLAUME en qualité de préfet de 
la région d'Ile-de-France, préfet de Paris ; 

Vu le décret du 18 novembre 2022 portant nomination de Mme Sophie MAHIEUX, administratrice générale 
des finances publiques de classe exceptionnelle en qualité de directrice régionale des Finances publiques 
d’Île-de-France et de Paris à compter du 1er décembre 2022 ; 

Sur la proposition du préfet, secrétaire général aux politiques publiques de la préfecture de la région d’Île-
de-France, préfecture de Paris, 

 
 

ARRETE 
 
 
Article 1 : Délégation de signature est donnée à Mme Sophie MAHIEUX, administratrice générale des 
finances publiques de classe exceptionnelle, directrice régionale des finances publiques d'Ile-de-France et 
de Paris, à l'effet de signer, dans la limite de ses attributions et compétences, les arrêtés relatifs aux jours et 
horaires d'ouverture au public ainsi qu'à la fermeture exceptionnelle des services de la direction régionale 
des finances publiques d'Ile-de-France et de Paris 
 
 

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris-Secrétariat général aux politiques publiques - IDF-2022-12-01-00005 -

ARRETE portant délégation de signature à Madame Sophie MAHIEUX, directrice régionale des finances publiques d�Île-de-France et

de Paris en matière de régime d'ouverture au public des services déconcentrés de la direction régionale des finances publiques

d�Ile-de-France et de

Paris

7



 
 
Article 2 : L’arrêté n° 75-2020-08-17-015du 17 août 2020 portant délégation de signature en matière de 
régime d'ouverture au public des services déconcentrés de la direction régionale des finances publiques 
d'Ile de France et du département de Paris est abrogé. 
 
 
Article 3 : Le préfet, secrétaire général aux politiques publiques de la préfecture de la région d’Île-de-
France, préfecture de Paris, et la directrice régionale des finances publiques d’Île-de-France et de Paris sont 
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté qui sera publié aux recueils des 
actes administratifs (échelons de Paris et de la région) de la préfecture de la région d’Île-de-France, 
préfecture de Paris, accessible sur le site internet de la préfecture à l'adresse suivante : www.prefectures-
regions.gouv.fr/ile-de-france/ 

 
 

Fait à Paris, le 1er décembre 2022 

Le préfet de la région d’Ile-de-France, 
Préfet de Paris, 

 
Signé 

 
 

Marc GUILLAUME 
 

Préfecture de la région d'Ile-de-France, préfecture de Paris-Secrétariat général aux politiques publiques - IDF-2022-12-01-00005 -

ARRETE portant délégation de signature à Madame Sophie MAHIEUX, directrice régionale des finances publiques d�Île-de-France et

de Paris en matière de régime d'ouverture au public des services déconcentrés de la direction régionale des finances publiques

d�Ile-de-France et de

Paris

8


